令和３年５月１７日

関 係 各 位

函館バス株式会社

路線バスの一部運休について

平素より函館バスをご利用頂きまして、誠にありがとうございます。

さて、「新型コロナウィルス」の感染拡大による６都道府県の緊急事態宣言の延長に加え、新たに北

海道を含めた３道県の発令、移動需要の大幅な減少に伴い、当面の間、一部路線バスの運休（追加変

更）を下記の通り実施させて頂きます。

皆様には大変ご迷惑をお掛け致しますがご理解、ご協力を賜りますよう、引き続き宜しくお願い申し

上げます。

記

以上

本書に関するお問い合わせ先：函館バス株式会社 バス事業部 営業課 0138-51-3960（平日のみ）

備考

1系統
＜追加変更＞
函館山登山バス

函館駅前 ～ 函館山山頂
5月17日より下記便のみ運行
函館駅前発17：45、18：30
函館山山頂発18：45、19：30

2系統 ロープウェイシャトルバス 函館駅前 ～ ロープウェイ前

3系統
＜追加変更＞
元町・ベイエリア周遊号

函館駅前 ～ 函館駅前

5系統
＜追加変更＞
五稜郭タワー・トラピスチヌシャトルバス

函館駅前 ～ 函館空港

湯川温泉街 ～ 函館山

4系統 水産海洋研究センターシャトルバス 函館駅前 ～ 水産海洋研究センター

8系統 函館空港快速バス 函館空港 ～ 五稜郭タワー

区間系統

＜追加変更＞
函館夜景号

引き続き運休

5月17日より全日全便運休

【お問い合わせ】 函館バス㈱　(0138)51-3137【お問い合わせ】 函館バス㈱　(0138)51-3137

函館空港②番のりばより

平日・土日祝共通時刻表 ①函館駅前
②五稜郭タワー前
③市民会館・函館アリーナ前
④湯川温泉電停前
⑤湯倉神社前
⑥トラピスチヌ前
⑦函館空港

【利用できるもの】
 ◎現金
 ◎カンパス
 ◎バス・市電共通1･2日乗車券
 ◎回数券
 ◎乗継券
 ◎全国相互利用交通系ICカード

【利用できないもの】
 ◎市電専用1日乗車券

運 賃
単位：円

運 行 時 刻

各施設の営業時間、休業日等につきましてはお客様自身でご確認ください。

(350円→300円)

①
②

④
③

⑥
⑦

⑤
250 250

270240

270

270

240

240

240

230 270

220

210 210

210

300 270 270

300

300 250

※平日・土曜・日曜・祝日共通の時刻となっております。

2021年4月1日 改正版2021年4月1日 改正版

五稜郭タワー・
        トラピスチヌシャトルバス
五稜郭タワー・
        トラピスチヌシャトルバス
五稜郭タワー・
        トラピスチヌシャトルバス

【 運行期間 】 2021 年 4  月 1 日 ( 木 ) ～【 運行期間 】 2021 年 4  月 1 日 ( 木 ) ～

函館空港 ⇒ 函館駅前
函館空港
トラピスチヌ前
湯倉神社前
湯川温泉電停前
市民会館・函館アリーナ前
五稜郭タワー前
函館駅前

10:16
10:26
10:34
10:36
10:37
10:50
11:09

11:16
11:26
11:34
11:36
11:37
11:50
12:09

12:16
12:26
12:34
12:36
12:37
12:50
13:09

13:16
13:26
13:34
13:36
13:37
13:50
14:09

14:16
14:26
14:34
14:36
14:37
14:50
15:09

15:16
15:26
15:34
15:36
15:37
15:50
16:09

函館駅前 ⇒ 函館空港
函館駅前
五稜郭タワー前
市民会館・函館アリーナ前
湯川温泉電停前
湯倉神社前
トラピスチヌ前
函館空港

19:15
19:30
19:41
19:42
19:44
19:52
10:02

10:15
10:30
10:41
10:42
10:44
10:52
11:02

11:15
11:30
11:41
11:42
11:44
11:52
12:02

12:15
12:30
12:41
12:42
12:44
12:52
13:02

13:15
13:30
13:41
13:42
13:44
13:52
14:02

14:15
14:30
14:41
14:42
14:44
14:52
15:02

Hakodate Bus CorporationHakodate Bus Corporation

Hakodate Airport ②

DAYLY SERVICE
①Hakodate Sta.-mae
②Goryokaku Tower-mae
③Hakodate Arena-mae
④Yunokawa Onsen Dentei-mae
⑤Yukura Jinja/Shrine-mae
⑥Trappistine-mae
⑦Hakodate Airport

AVAILABLE
* Cash  * IC card  * 1 DAY pass for Hakodate Bus ‘Kan-Pass’
* 2 DAYS pass for Hakodate Bus & City Tram

FARE

TIME SCHEDULE

①
②

④
③

⑥
⑦

⑤
250 250

270240

270

270

240

240

240

230 270

220

210 210

210

300270 270

300

300250

UPDATED : April 1st , 2021UPDATED : April 1st , 2021

Goryokaku Tower &
             Trappistine Convent Shuttle Bus
Goryokaku Tower &
             Trappistine Convent Shuttle Bus
Goryokaku Tower &
             Trappistine Convent Shuttle Bus

【 Operating Period 】【 Operating Period 】

Hakodate Airport ⇒ Hakodate Sta.-mae
Hakodate Airport
Trappistine-mae
Yukura Jinja/Shrine-mae
Yunokawa Onsen Dentei-mae
Hakodate Arena-mae
Goryokaku Tower
Hakodate Sta.-mae

10:16
10:26
10:34
10:36
10:37
10:50
11:09

11:16
11:26
11:34
11:36
11:37
11:50
12:09

12:16
12:26
12:34
12:36
12:37
12:50
13:09

13:16
13:26
13:34
13:36
13:37
13:50
14:09

14:16
14:26
14:34
14:36
14:37
14:50
15:09

15:16
15:26
15:34
15:36
15:37
15:50
16:09

Hakodate Sta.-mae ⇒ Hakodate Airport
Hakodate Sta.-mae
Goryokaku Tower
Hakodate Arena-mae
Yunokawa Onsen Dentei-mae
Yukura Jinja/Shrine-mae
Trappistine-mae
Hakodate Airport

19:15
19:30
19:41
19:42
19:44
19:52
10:02

10:15
10:30
10:41
10:42
10:44
10:52
11:02

11:15
11:30
11:41
11:42
11:44
11:52
12:02

12:15
12:30
12:41
12:42
12:44
12:52
13:02

13:15
13:30
13:41
13:42
13:44
13:52
14:02

14:15
14:30
14:41
14:42
14:44
14:52
15:02

Bus No.

April 1st , 2021 -April 1st , 2021 -